
SANITASERVICE ASL TA S.R.L.
UNIPERSONALE

BILANCIO D'ESERCIZIO DAL 01/01/2013 AL 31/12/2013

Redatto in forma estesa

SANITASERVICE ASL TA S.R.L.

VIALE VIRGILIO 31 - 74121 - TARANTO - TA

Capitale Sociale interamente versato Euro 100.000,00

Codice fiscale 02775310739 Partita IVA 02775310739

Iscritta al numero 02775310739 del Reg. delle Imprese –

Ufficio di Taranto

Iscritta al numero 168878 del R.E.A.

SANITASERVICE ASL TA S.R.L. UNIPERSONALE**VIALE VIRGILIO 31 - 74121 - TARANTO - TA**

Codice fiscale 02775310739

Capitale Sociale interamente versato Euro 100.000,00

Iscritta al numero 02775310739 del Reg. delle Imprese - Ufficio di 02775310739

Iscritta al numero 168878 del R.E.A.

BILANCIO D'ESERCIZIO DAL 01/01/2013 AL 31/12/2013

Redatto in forma estesa

	31/12/2013	31/12/2012
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) Immobilizzazioni		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
1) costi di impianto e di ampliamento	3.840	5.760
Totale immobilizzazioni immateriali	3.840	5.760
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
3) attrezzature industriali e commerciali	59.962	77.273
4) altri beni	6.483	9.118
Totale immobilizzazioni materiali	66.445	86.391
Totale immobilizzazioni (B)	70.285	92.151

C)	Attivo circolante		
	<i>I - Rimanenze</i>		
1)	materie prime, sussidiarie e di consumo	14.397	9.881
	Totale rimanenze	14.397	9.881
	<i>II - Crediti</i>		
1)	verso clienti		
	esigibili entro l'esercizio successivo	2.680.077	1.594.765
	Totale crediti verso clienti	2.680.077	1.594.765
4-ter)	imposte anticipate		
	esigibili entro l'esercizio successivo	22.720	0
	Totale imposte anticipate	22.720	0
5)	verso altri		
	esigibili entro l'esercizio successivo	275.830	203.795
	esigibili oltre l'esercizio successivo	63.871	63.871
	Totale crediti verso altri	339.701	267.666
	Totale crediti	3.042.498	1.862.431
	<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
1)	depositi bancari e postali	65.253	79.011
3)	danaro e valori in cassa.	0	1.280
	Totale disponibilità liquide	65.253	80.291
	Totale attivo circolante (C)	3.122.148	1.952.603
D)	Ratei e risconti		
	Ratei e risconti attivi	666	0
	Totale ratei e risconti (D)	666	0

Totale attivo		3.193.099	2.044.754
Passivo			
A)	Patrimonio netto		
I -	<i>Capitale</i>	100.000	100.000
IV -	<i>Riserva legale</i>	229	199
VII -	<i>Altre riserve, distintamente indicate</i>		
	Riserva straordinaria o facoltativa	3.731	3.172
	Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	-1	0
	Totale altre riserve	3.730	3.172
IX -	<i>Utile (perdita) dell'esercizio</i>		
	Utile (perdita) dell'esercizio.	426	588
	Utile (perdita) residua	426	588
	Totale patrimonio netto	104.385	103.959
B)	Fondi per rischi e oneri		
3)	altri	70.296	0
	Totale fondi per rischi ed oneri	70.296	0
C)	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	106.719	61.274
D)	Debiti		
5)	debiti verso altri finanziatori		
	esigibili entro l'esercizio successivo	19.661	0
	Totale debiti verso altri finanziatori	19.661	0
7)	debiti verso fornitori		
	esigibili entro l'esercizio successivo	53.294	104.803
	Totale debiti verso fornitori	53.294	104.803

12)	debiti tributari		
	esigibili entro l'esercizio successivo	491.570	179.247
	Totale debiti tributari	491.570	179.247
13)	debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
	esigibili entro l'esercizio successivo	783.094	704.474
	Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	783.094	704.474
14)	altri debiti		
	esigibili entro l'esercizio successivo	1.564.080	890.997
	Totale altri debiti	1.564.080	890.997
	Totale debiti	2.911.699	1.879.521
E)	Ratei e risconti		
	Totale ratei e risconti	0	0
	Totale passivo	3.193.099	2.044.754
		31/12/2013	31/12/2012
Conto economico			
A)	Valore della produzione:		
1)	ricavi delle vendite e delle prestazioni	17.764.929	16.484.331
2)	variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	14.397	9.881
5)	altri ricavi e proventi		
	altri	3.272	483
	Totale altri ricavi e proventi	3.272	483
	Totale valore della produzione	17.782.598	16.494.695
B)	Costi della produzione:		
6)	per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	87.459	111.039

7)	per servizi	296.828	383.258
9)	per il personale:		
a)	salari e stipendi	12.493.787	11.462.305
b)	oneri sociali	3.752.814	3.500.937
c)	trattamento di fine rapporto	757.873	794.989
d)	trattamento di quiescenza e simili	0	100
e)	altri costi	5.991	0
	Totale costi per il personale	17.010.465	15.758.331
10)	ammortamenti e svalutazioni:		
a)	ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.920	1.920
b)	ammortamento delle immobilizzazioni materiali	21.196	21.006
	Totale ammortamenti e svalutazioni	23.116	22.926
11)	variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	9.881	7.526
14)	oneri diversi di gestione	9.090	31.638
	Totale costi della produzione	17.436.839	16.314.718
	Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	345.759	179.977
C)	Proventi e oneri finanziari:		
16)	altri proventi finanziari:		
d)	proventi diversi dai precedenti		
	altri	3	987
	Totale proventi diversi dai precedenti	3	987
	Totale altri proventi finanziari	3	987
17)	interessi e altri oneri finanziari		
	altri	41	4.498

	Totale interessi e altri oneri finanziari	41	4.498
	Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-38	-3.511
D)	Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
E)	Proventi e oneri straordinari:		
20)	proventi		
	Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	0	1
	altri	178.967	63.871
	Totale proventi	178.967	63.872
21)	oneri		
	altri	83.465	0
	Totale oneri	83.465	0
	Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	95.502	63.872
	Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	441.223	240.338
22)	Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
	imposte correnti	463.517	239.750
	imposte anticipate	-22.720	0
	Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	440.797	239.750
23)	Utile (perdita) dell'esercizio	426	588

Gli importi presenti sono espressi in unità di Euro

SANITASERVICE ASL TA S.R.L. UNIPERSONALE

VIALE VIRGILIO 31 - 74121 - TARANTO - TA

Codice fiscale 02775310739

Capitale Sociale interamente versato Euro 100.000,00

Iscritta al numero 02775310739 del Reg. delle Imprese - Ufficio di 02775310739

Iscritta al numero 168878 del R.E.A.

NOTA INTEGRATIVA**Struttura e contenuto del bilancio d'esercizio**

Il bilancio di esercizio chiuso al 31/12/2013 evidenzia un utile netto pari a € 426 contro un utile netto di € 588 dell'esercizio precedente.

Il bilancio di esercizio è stato redatto in conformità alle norme civilistiche e fiscali ed è costituito dallo stato patrimoniale (compilato in conformità allo schema ed ai criteri previsti dagli artt. 2424 e 2424 bis c.c.), dal conto economico (compilato in conformità allo schema ed ai criteri previsti dagli artt. 2425 e 2425 bis c.c.) e dalla presente nota integrativa. Gli importi esposti nello stato patrimoniale e nel conto economico sono espressi in unità di Euro. Nella Nota Integrativa, laddove non specificato diversamente, gli importi sono espressi in migliaia di euro.

Con la presente Nota integrativa e con i relativi allegati, che ne formano parte integrante, Vi saranno forniti tutti i dati e tutte le precisazioni che le vigenti norme stabiliscono, allo scopo di permettere una chiara e corretta interpretazione del bilancio.

Al fine di offrire una più esauriente informazione contabile la nota integrativa è integrata dal rendiconto finanziario rappresentato nel prospetto allegato come parte integrante alla stessa.

ATTIVITÀ DELLA SOCIETÀ

La società ha come unico socio ed unico committente la ASL TA e nasce con l'internalizzazione di alcuni servizi, svolti in precedenza da cooperative private.

L'attività della società consiste nella gestione di servizi nel settore dell'assistenza alla persona e socio sanitaria (ausiliario , portierato) oltre l'attività di supporto ed integrazione dei servizi di emergenza urgenza resi dall'Azienda Sanitaria Locale di Taranto, ivi comprese le attività di soccorso e trasporto dei pazienti da e presso qualsiasi struttura sanitaria; attività di ausilio a supporto dei servizi e delle prestazioni resi dall'Azienda Sanitaria Locale di Taranto dalle strutture sanitarie aziendali per il perseguimento delle finalità istituzionali tipiche.

La società ,come da statuto, opera e potrà operare solo ed esclusivamente per l'azienda Sanitaria ASL TA nell'ambito territoriale di sua competenza, non potendo erogare servizi e prestazioni nei confronti di qualunque altro soggetto sia esso pubblico che privato.

La società in virtù del modello gestionale dell' in house providing adottato è soggetta al controllo analogo da parte del socio unico ASL TA

VALUTAZIONI

Il bilancio di esercizio è stato redatto nell'osservanza delle disposizioni di leggi vigenti, interpretate ed integrate dai principi contabili di riferimento in Italia emanati dai Consigli Nazionali dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza nella prospettiva della continuazione dell'attività dell'azienda.

I criteri di classificazione e di valutazione utilizzati nella formazione del bilancio d'esercizio chiuso al 31/12/2013 non si discostano dai medesimi utilizzati nei precedenti esercizi, come richiesto dall'art. 2423 bis c.c.

I criteri di valutazione applicati per la redazione del presente bilancio di esercizio sono tutti conformi al disposto

dell'articolo 2426 del Codice civile.

Non vi sono elementi dell'attivo e del passivo che ricadono sotto più voci dello schema.

Si è tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio anche se conosciute dopo la chiusura dello stesso.

Con specifico riferimento alle singole poste che compongono lo stato patrimoniale ed il conto economico, Vi esponiamo i criteri di valutazione applicati, integrati con prospetti di movimentazione che riportano le principali variazioni intervenute e le consistenze finali.

Art. 2427, - CRITERI DI VALUTAZIONE ADOTTATI

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo, al netto delle quote di ammortamento calcolate in relazione alla residua possibilità di utilizzazione delle stesse.

Le aliquote ordinarie applicate sono le seguenti:

Software	20%
----------	-----

L'ammortamento delle immobilizzazioni immateriali è stato effettuato con sistematicità e in ogni esercizio, in relazione alla residua possibilità di utilizzazione economica futura di ogni singolo bene o spesa.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte in bilancio secondo il criterio generale del costo di acquisizione, comprensivo degli oneri accessori e degli eventuali altri oneri sostenuti per porre i beni nelle condizioni di utilità per l'impresa, oltre a costi indiretti per la quota ragionevolmente imputabile al bene.

Le aliquote applicate sono di eseguito riportate:

Attrezzature varie	15%
Arredamento	15%
Macchine uff. elettroniche	20%
Telefoni cellulari	20%

Si tratta di aliquote non eccedenti quelle previste dal Decreto ministeriale del 1988.

Per i cespiti entrati in funzione durante l'esercizio le aliquote di cui sopra sono dimezzate.

I costi di manutenzione aventi natura ordinaria sono addebitati integralmente a conto economico.

Rimanenze finali di beni

Le rimanenze finali di materiali di consumo ammontano a € 14.397, sono valutate sulla base del costo di acquisizione effettivamente sostenuto, comprensivo degli eventuali oneri accessori sostenuti per il trasporto.

Crediti

I crediti sono iscritti secondo il presumibile valore di realizzo.

Disponibilita' liquide

Le disponibilità liquide ammontano a € 65.253 e sono rappresentate dai saldi attivi dei conti correnti vantati dalla società alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti

Sono calcolati secondo il principio della competenza economica e temporale in applicazione del principio di correlazione dei costi e dei ricavi in ragione d'esercizio.

Fondi rischi ed oneri

I fondi per rischi ed oneri sono stanziati per coprire costi presunti, perdite o debiti, di esistenza certa o probabile, si riferiscono ad un accantonamento pari ad euro 70.296 per il possibile reintegro di un dipendente.

Gli stanziamenti riflettono la più accurata stima possibile sulla base degli elementi a disposizione.

Nella valutazione dei rischi e degli oneri il cui effettivo concretizzarsi è subordinato al verificarsi di eventi futuri si sono tenute in considerazione anche le informazioni divenute disponibili dopo la chiusura dell'esercizio e fino alla data di redazione del presente bilancio.

Imposte correnti, differite e anticipate

Le imposte correnti sul reddito dell'esercizio sono determinate sulla base di una realistica previsione degli oneri da assolvere in applicazione della vigente normativa fiscale e sono esposte, nell'ambito della situazione patrimoniale, al netto degli acconti versati. L'eventuale eccedenza a credito è iscritta all'attivo dello stato patrimoniale sotto la voce "crediti tributari", mentre, quella a debito, sotto la voce "debiti tributari".

Le imposte anticipate sono rilevate al fine di riflettere i futuri oneri d'imposta che rinvengono dalle differenze temporanee tra i valori contabili delle attività e passività iscritte nel bilancio e corrispondenti valori considerati ai fini della determinazione delle imposte correnti.

I crediti per imposte anticipate sono iscritti in bilancio, in rispetto al principio della prudenza, se vi è la ragionevole certezza dell'esistenza negli esercizi in cui si riverseranno le differenze temporanee deducibili, che hanno portato all'iscrizione delle imposte anticipate, di un reddito imponibile non inferiore all'ammontare delle differenze che si andranno ad annullare.

Le imposte anticipate sono determinate sulla base delle aliquote d'imposta previste per la tassazione dei redditi degli esercizi in cui le differenze temporanee si annulleranno. L'effetto del cambiamento delle aliquote fiscali sulle predette imposte viene contabilizzato nell'esercizio in cui sono approvati i relativi provvedimenti di legge.

Nello stato patrimoniale i crediti per imposte anticipate sono rilevati separatamente rispettivamente nella voce "crediti per imposte anticipate". Nel conto economico le imposte anticipate sono esposte alla voce "imposte sul reddito d'esercizio anticipate".

Trattamento di fine rapporto

Il trattamento di fine rapporto viene stanziato per coprire l'intera passività maturata nei confronti dei dipendenti

in conformità alla legislazione vigente ed ai contratti collettivi di lavoro ed integrativi aziendali.

Tale passività è soggetta a rivalutazione a mezzo di indici.

Il Fondo trattamento di fine rapporto ammonta a € 106.719 ed e' congruo secondo i dettami dei principi contabili, in quanto corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti in carico alla data di chiusura del bilancio e si riferisce alle mensilità di dicembre ed alla tredicesima da trasferire al fondo di tesoreria dell'Inps.

Tale importo è iscritto al netto dell'imposta sostitutiva sulla rivalutazione del TFR maturata, ai sensi dell'art. 2120 del Codice civile, successivamente al 1° gennaio 2001, così come previsto dall'articolo 11, comma 4, del D.Lgs. n. 47/2000.

Debiti

I debiti sono iscritti al loro valore nominale, corrispondente al presumibile valore di estinzione.

Iscrizione dei ricavi

I ricavi per prestazioni di servizi sono riconosciuti contabilmente con riferimento allo stato di completamento dell'effettuazione alla data del bilancio se attendibilmente determinabile, con l'emissione della fattura o con l'apposita "comunicazione" inviata al cliente.

Beni in Leasing

Non vi sono beni strumentali oggetto di contratti di locazione finanziaria

Conti d'ordine

Non vi sono impegni, garanzie prestate o ricevute.

Operazioni fuori bilancio

Non vi sono contratti derivati in essere.

ANALISI DELLE VOCI DI STATO PATRIMONIALE

PROSPETTO VARIAZIONI SUBITE DALLE IMMOBILIZZAZIONI (ART. 2427 N. 2 C.C.)

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Software	Importi
Costo	5.760
Valore inizio esercizio	5.760
Valore fine esercizio	5.760
Fondo ammortamento	
Ammortamenti esercizi precedenti	0
Ammortamenti esercizio in corso	1.920
Valore di fine esercizio	1.920
Valore contabile netto	3.840

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Attrezzature industriali e commerciali	Importi
Costo	121.572
Valore inizio esercizio	121.572
Acquisti dell'esercizio	1.000
Valore fine esercizio	122.572
Fondo ammortamento	
Ammortamenti esercizi precedenti	44.299
Ammortamenti esercizio in corso	18.311
Valore di fine esercizio	62.610

Valore contabile netto	59.962
Altri beni	
	Importi
Costo	14.568
Valore inizio esercizio	14.568
Acquisti dell'esercizio	250
Valore fine esercizio	14.818
Fondo ammortamento	
Ammortamenti esercizi precedenti	5.450
Ammortamenti esercizio in corso	2.885
Valore di fine esercizio	8.335
Valore contabile netto	8.335

PROSPETTO VARIAZIONI ALTRE VOCI DELL'ATTIVO E DEL PASSIVO (ART. 2427 N. 4 C.C.)
--

C)	Attivo circolante	31/12/2012	31/12/2013	Scostamento
I -	Rimanenze			
1)	materie prime, sussidiarie e di consumo	9.881	14.397	4.516
	Totale rimanenze	9.881	14.397	4.516
II -	Crediti			
1)	verso clienti			

	esigibili entro l'esercizio successivo	1.594.765	2.680.077	1.085.312
	Totale crediti verso clienti	1.594.765	2.680.077	1.085.312
4-ter)	imposte anticipate			
	esigibili entro l'esercizio successivo	0	22.720	22.720
	Totale imposte anticipate	0	22.720	22.720
5)	verso altri			
	esigibili entro l'esercizio successivo	203.795	275.830	72.035
	esigibili oltre l'esercizio successivo	63.871	63.871	0
	Totale crediti verso altri	267.666	339.701	72.035
	Totale crediti	1.862.431	3.042.498	1.180.067
IV -	Disponibilità liquide			
1)	depositi bancari e postali	79.011	65.253	-13.758
3)	denaro e valori in cassa.	1.280	0	-1.280
	Totale disponibilità liquide	80.291	65.253	-15.038
D)	Ratei e risconti	31/12/2012	31/12/2013	Scostamento
	Ratei e risconti attivi	0	666	666
	Totale ratei e risconti (D)	0	666	666
A)	Patrimonio netto	31/12/2012	31/12/2013	Scostamento
I -	Capitale.	100.000	100.000	0
IV -	Riserva legale.	199	229	30
VII -	Altre riserve			
	Riserva straordinaria o facoltativa	3.172	3.731	559
	Differenza arrotondamento unità di Euro	0	-1	-1
	Totale altre riserve	3.172	3.730	558

IX - Utile (perdita) dell'esercizio.					
	Utile (perdita) dell'esercizio.	588	426	-162	
	Utile (perdita) residua	588	426	-162	
	TOTALE PATRIMONIO NETTO	103.959	104.385	426	
B)	Fondi per rischi e oneri	31/12/2012	Accantonam.	Utilizzi	31/12/2013
3)	altri.	0	70.296	0	70.296
	Totale fondi per rischi ed oneri	0	70.296	0	70.296
C)	Trattamento di fine rapporto	31/12/2012	Accantonam.	Utilizzi	31/12/2013
	di lavoro subordinato.	61.274	45.445	0	106.719
D)	Debiti		31/12/2012	31/12/2013	Scostamento
5)	debiti verso altri finanziatori				
	esigibili entro l'esercizio successivo		0	19.661	19.661
	Totale debiti verso altri finanziatori		0	19.661	19.661
7)	debiti verso fornitori				
	esigibili entro l'esercizio successivo		104.803	53.294	-51.509
	Totale debiti verso fornitori		104.803	53.294	-51.509
12)	debiti tributari				
	esigibili entro l'esercizio successivo		179.247	491.570	312.323
	Totale debiti tributari		179.247	491.570	312.323
	debiti verso istituti di previdenza e di				
13)	sicurezza sociale				
	esigibili entro l'esercizio successivo		704.474	783.094	78.620
	Totale debiti verso istituti di previdenza				
	e di sicurezza sociale		704.474	783.094	78.620

14)	altri debiti			
	esigibili entro l'esercizio successivo	890.997	1.564.080	673.083
	Totale altri debiti	890.997	1.564.080	673.083
	Totale debiti	1.879.521	2.911.699	1.032.178
E)	Ratei e risconti	31/12/2012	31/12/2013	Scostamento
	Totale ratei e risconti	0	0	0

Art. 2427, nr. 6) - ANALISI DEI CREDITI E DEI DEBITI

Crediti commerciali

I crediti di natura commerciale nei confronti del cliente unico, sia in forma documentale sia in forma cartolare, ammontano a € 2.680.077.

Altri crediti verso terzi

I crediti vantati nei confronti dei rimanenti soggetti terzi, quali l'erario, i dipendenti, gli altri debitori riportati negli schemi di bilancio, sono valutati al valore nominale.

Di seguito gli stessi vengono riepilogati :

Erario c/ritenuta su interessi attivi	€	0,70
Rimborso Irap dip. 2012	€	63.871,00
Acconti a fornitori	€	117,00
Crediti diversi	€	27,00
Erario c/credito Ires	€	87.039,23
Note Credito da ricevere	€	75,00
Inail c/Credito	€	65.735,12

Inps c/Credito € 122.862,83

Crediti di durata residua superiore a cinque anni

Non vi sono crediti di durata residua superiore a cinque anni.

Debiti verso terzi

I debiti documentari nonché cartolari di natura commerciale sono esposti al valore nominale, al netto degli sconti concessi.

I debiti documentari nonché cartolari di natura commerciale sono esposti al valore nominale.

Debiti v/fornitori € 30.412,51

Debiti Tributarî € 485.849,68

Debiti v/Istituti Prev.li € 788.814,04

Altri debiti € 1.606.621,88

Debiti verso terzi di durata superiore ai cinque anni

Non vi sono debiti di durata residua superiore a cinque anni.

Il rateo attivo maturato alla data di chiusura dell'esercizio, pari a complessivi euro 665, è stato separatamente iscritto nella voce "D) Ratei e risconti attivi".

Art. 2427, nr. 7) - RATEI E RISCONTI, ALTRI FONDI E ALTRE RISERVE
--

Ratei e risconti attivi

I ratei ed i risconti attivi derivano dalla necessità di iscrivere in bilancio i proventi di competenza dell'esercizio, ma esigibili nell'esercizio successivo, e di rilevare i costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio ma con parziale competenza nel seguente esercizio.

Fondo rischi su crediti

Tali stanziamenti non hanno natura rettificativa e possono pertanto fronteggiare solo rischi eventuali.

Fondo imposte differite

Le imposte anticipate sono state iscritte per accantonamenti relativi a contenzioso legale.

Le movimentazioni dell'esercizio sono state le seguenti:

1. ATTIVITA' PER IMPOSTE ANTICIPATE

‘- Imposte anticipate sorte nell'esercizio € 70.296

‘- Importo finale € 70.296

Composizione voce del passivo "C" (art. 2427 n. 7 c.c.)
--

DESCRIZIONE	IMPORTO
Altri fondi per rischi ed oneri	106.719
TOTALE	106.719

Composizione voce del patrimonio netto "VII Altre riserve" (art. 2427 n. 7 c.c.)

DESCRIZIONE	IMPORTO
Riserva straordinaria	3.731
Differenza arrotondamento unità di Euro	-1
	3.730

Art. 2427, nr. 7-bis) – ANALISI DEL PATRIMONIO NETTO

Le variazioni significative intervenute nel corso dell'esercizio nella composizione del patrimonio netto sono rilevabili dall'apposita tabella riportata al termine della presente Nota / nel seguente prospetto.

PROSPETTO DELLE VARIAZIONI NELLE POSTE DEL PATRIMONIO NETTO**Capitale sociale**

Consistenza iniziale	100.000
----------------------	---------

Consistenza finale	100.000
--------------------	---------

Riserva legale	Diff.€ 30
-----------------------	-----------

Consistenza iniziale	199
----------------------	-----

Consistenza finale	229
--------------------	-----

Riserva straordinaria o facoltativa	Incr.€ 559
--	------------

Consistenza iniziale	3.172
----------------------	-------

Consistenza finale	3.731
--------------------	-------

Utile (perdita) dell'esercizio	Diff.-€ 588
---------------------------------------	-------------

Consistenza iniziale	588
----------------------	-----

Utile (perdita) dell'esercizio	426
--------------------------------	-----

Consistenza finale	1.014
--------------------	-------

Totali

Consistenza iniziale	103.959
----------------------	---------

Utile (perdita) dell'esercizio	426
--------------------------------	-----

Consistenza finale	104.385
--------------------	---------

ANALISI DELLE POSTE DEL PATRIMONIO NETTO**Capitale sociale**

Importo	100.000
---------	---------

Possibilità di utilizzazione	---
Riserve di utili:	
Riserva legale	
Importo	229
Possibilità di utilizzazione	B
Riserva straordinaria	
Importo	3.731
Differenza arrotondamento unità di Euro	
Importo	-1
Possibilità di utilizzazione	A,B
Importo	426
Totali	
Totale patrimonio netto	104.385
Possibilità di utilizzazione, legenda:	
A: per aumento di capitale	
B: per copertura di perdite	
C: per distribuzione ai soci	

Art. 2427, - INTERESSI ED ALTRI ONERI FINANZIARI

Gli interessi passivi dell'esercizio ammontano a € 41,33.

Art. 2427, - PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

I proventi straordinari conseguiti nell'esercizio ammontano a € 178.967, di cui € 122.863 relativi ad un credito

riconosciuto dall'Inps, € 47.002 per storno per imputazione ai versamenti al f.do gestione Tesoreria Inps, € 7.157 per storno imputazione imposta sostitutiva.

Gli oneri straordinari riferiti all'esercizio ammontano a € 82.477, di cui € 69.445 per ferie non godute relative ad anni precedenti, € 3.839 per imposta sostitutiva su tfr relativa anni precedenti, la restante somma pari a € 9.183 per errata imputazione.

Art. 2427, nr.14) – IMPOSTE DIFFERITE E ANTICIPATE

Nel bilancio, in ossequio alla vigente normativa, sono state rilevate imposte anticipate relative all'accantonamento al fondo rischi e oneri.

Aliquote applicate

IRES

Esercizio 2014	27,50%
----------------	--------

IRAP

Esercizio 2014	4,82%
----------------	-------

Art. 2427, nr. 15) - DATI RELATIVI AL PERSONALE DIPENDENTE

Di seguito si illustra la situazione analitica del personale dipendente nel corso dell'esercizio appena trascorso.

Numero medio dei dipendenti ripartiti per categoria (art. 2427 n. 15 c.c.)

Categoria	Anno 2013	Anno 2012	variazioni
A1	n.34	n. 34	
A2 (di cui n.4 part time)	n. 612	n. 613	
totale	n. 647	n. 648	n. 1

Art. 2427, - DATI RELATIVI AGLI AMMINISTRATORI ED AI SINDACI

I compensi spettanti, nel corso dell'esercizio appena trascorso all'amministratore unico ammontano a € 0

I compensi spettanti, nel corso dell'esercizio appena trascorso, al Collegio sindacale, costituito da n.3 componenti, ammontano a € 9.360

**Art. 2427-bis, nr. 1) – INFORMAZIONI RELATIVE AL “FAIR VALUE” DEGLI STRUMENTI
FINANZIARI**

La società non possiede strumenti finanziari derivati.

INFORMAZIONI E PROSPETTI SUPPLEMENTARI

-ALTRE INFORMAZIONI

Non vi sono elementi dell'attivo o del passivo che ricadono sotto più voci dello schema (art. 2424, cod. civ.)

I crediti e i debiti sono di durata uguali od inferiori ai cinque anni. Inoltre non vi sono debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

Non vi sono impegni e conti d'ordine non risultanti dallo stato patrimoniale, con specifica evidenza di quelli relativi ad imprese controllate, collegate, controllanti e ad imprese sottoposte al controllo di queste ultime (art. 2427, n.9, cod. civ.)

Altri titoli emessi dalla società(Art.2427, n. 18, cod. civ.), evento non occorso.

La società allo stato attuale non ha ricevuto verifiche fiscali.

Differimento del termine di convocazione dell'assemblea per l'approvazione del bilancio d'esercizio

Si segnala che la società si è avvalsa della facoltà di procedere all'approvazione del bilancio nel termine di 180 giorni dalla data di chiusura dell'esercizio, come consentito dall'art. 2364, comma 2, del Codice Civile. Tale maggior termine si è reso necessario in considerazione dell'esigenza di meglio valutare la possibilità di rideterminare il valore dei cespiti aziendali sulla base di quanto disposto dalla Legge 147 del 23 dicembre 2013 (Legge di Stabilità). La società, dopo un'attenta analisi di tutti gli aspetti di natura civilistica e fiscale connessi all'applicazione della suddetta normativa e dei potenziali effetti di natura finanziaria, patrimoniale ed economica

sulla società, ha deciso di non procedere alla rivalutazione dei cespiti aziendali.

RICLASSIFICAZIONE FINANZIARIA DELLO STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2013	31/12/2012	Increm./decr.
(LI) Liquidita' Immediate	65.253	80.291	-15.038
Crediti	2.978.627	1.798.560	1.180.067
Attività finanziarie non immobilizzate			
Ratei e risconti attivi	666		666
(LD) Liquidita' Differite	2.979.293	1.798.560	1.180.733
(R) Rimanenze	14.397	9.881	4.516
Totale attività correnti	3.058.943	1.888.732	1.170.211
Immobilizzazioni immateriali	3.840	5.760	-1.920
Immobilizzazioni materiali	137.390	136.140	1.250
- Fondi di ammortamento	-70.945	-49.749	-21.196
Immobilizzazione finanziarie			
Crediti a m/l termine	63.871	63.871	

(AF)	Attivita' fisse	134.156	156.022	-21.866
	Totale capitale investito	3.193.099	2.044.754	1.148.345
	PASSIVO	31/12/2013	31/12/2012	Incres./decr.
	Debiti a breve	2.911.699	1.879.521	1.032.178
	Ratei e risconti passivi			
(PC)	Passivita' Correnti	2.911.699	1.879.521	1.032.178
	Debiti a medio e lungo			
	Trattamento di fine rapporto	106.719	61.274	45.445
	Fondi per rischi ed oneri	70.296		70.296
(PF)	Passivita' Consolidate	177.015	61.274	115.741
(CN)	Capitale netto	104.385	103.959	426
	Totale fonti di finanziamento	3.193.099	2.044.754	1.148.345
CONTO ECONOMICO A VALORE				
AGGIUNTO				
		2013	2012	Incres./decr.
	Ricavi per la vendita di beni e servizi	17.764.929	16.484.331	1.280.598
	Var. Rimanenze prodotti finiti, semilavorati..	14.397	9.881	4.516
	Var. Lavori in corso su ordinazione			
	Var. Immobilizzazioni prodotte internamente			
	Altri proventi vari	3.272	483	2.789
	Valore della produzione tipica	17.782.598	16.494.695	1.287.903
	Costi per materie prime, sussidiarie e di			
	consumo	87.459	111.039	-23.580

Var. rimanenze materie prime, sussidiarie e di consumo	9.881	7.526	2.355
Costo del venduto	97.340	118.565	-21.225
MARGINE LORDO REALIZZATO	17.685.258	16.376.130	1.309.128
Costi per servizi	296.828	383.258	-86.430
Costi per godimento beni di terzi			
Altri oneri vari	9.090	31.638	-22.548
Costi esterni	305.918	414.896	-108.978
VALORE AGGIUNTO	17.379.340	15.961.234	1.418.106
Costi del lavoro	17.010.465	15.758.331	1.252.134
MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)	368.875	202.903	165.972
Ammortamenti	23.116	22.926	190
Svalutazioni			
Accantonamenti			
RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA (EBIT)	345.759	179.977	165.782
RISULTATO CORRENTE	345.759	179.977	165.782
Ricavi della gestione finanziaria	3	987	-984
Costi della gestione finanziaria	41	4.498	-4.457

Ricavi della gestione straordinaria	178.967	63.872	115.095
Costi della gestione straordinaria	83.465		83.465
Risultato prima delle imposte	441.223	240.338	200.885
Risultato della gestione tributaria	440.797	239.750	201.047
REDDITO NETTO	426	588	-162

**RENDICONTO FINANZIARIO CHE ESPONE LE VARIAZIONI NELLA SITUAZIONE
PATRIMONIALE E FINANZIARIA IN TERMINI DI LIQUIDITA'**

	2013	2012
Operazioni di gestione reddituale:		
Utile netto d'esercizio	426	588
Ammortamenti dell'esercizio	20.231	
Accantonamenti a fondi per rischi ed oneri	70.296	
Accantonamenti al fondo trattamento di fine rapporto	45.445	
Aumento di rimanenze	-4.516	
Aumento di crediti commerciali	-1.180.067	
Aumento di ratei e risconti attivi	-666	
Aumento di debiti non finanziari	1.012.517	
Totale operazioni di gestione reddituale	-36.334	588
Attività d'investimento:		
Investimenti in immobilizzazioni	1.250	
Totale attività d'investimento	-1.250	0
Attività di finanziamento:		
Aumento di debiti finanziari entro i 12 mesi	19.661	

Arrotondamento Euro (+/-)	-1	0
Totale attività di finanziamento	19.660	0
Flusso negativo di cassa complessivo	-17.924	588
Disponibilità liquide ad inizio esercizio	80.291	
Disponibilità liquide a fine esercizio	65.253	80.291
Flusso negativo di cassa complessivo	-15.038	80.291

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute.

Il sottoscritto amministratore dichiara che il presente documento informatico è conforme a quello trascritto e sottoscritto sui libri sociali della società.

Si dichiara esatto e conforme alle scritture contabili tenute ai sensi di legge il su steso bilancio al 31 dicembre 2013 costituito da "Stato Patrimoniale", "Conto economico" e "Nota integrativa".

L'Amministratore

(Paolo Luciano Quarato)

Il SOTTOSCRITTO QUARATO PAOLO LUCIANO, IN QUALITA' DI AMMINISTRATORE UNICO, CONSAPEVOLE DELLE RESPONSABILITÀ PENALI PREVISTE IN CASO DI FALSA DICHIARAZIONE, ATTESTA, AI SENSI DEGLI ARTT. 41 E 75 DEL D.P.R. 445/2000, CHE IL PRESENTE DOCUMENTO INFORMatico E' CONFORME A QUELLO TRASCritto E SOTTOSCRITTO SUI LIBRI SOCIALI DELLA

*SOCIETA'; ATTESTA ALTRESI' CHE IL DOCUMENTO INFORMATICO IN FORMATO XBRL
CONTENENTE LO STATO PATRIMONIALE E IL CONTO ECONOMICO E' CONFORME AI
CORRISPONDENTI DOCUMENTI ORIGINALI DEPOSITATI PRESSO LA SOCIETA'.*

L'organo amministrativo.

Amministratore Unico

Firmato QUARATO PAOLO LUCIANO

SANITASERVICE ASL TA S.R.L. UNIPERSONALE

VIALE VIRGILIO 31 - 74121 - TARANTO (TA)

Codice fiscale: 02775310739

Capitale sociale sottoscritto Euro 100.000 parte versata Euro 100.000

Registro Imprese n° 02775310739 – R.E.A. n° 168878 – Ufficio di Taranto

RELAZIONE SULLA GESTIONE EX ART. 2428 C.C.

Signori Soci,

la presente relazione sulla gestione costituisce un elemento autonomo a corredo del bilancio di esercizio sottoposto alla Vostra approvazione.

Il documento, redatto ai sensi del **nuovo articolo 2428 del Codice Civile**, contiene le modifiche previste dall'art. 1 del Decreto Legislativo 32/2007 e ha la funzione di fornirVi un'**analisi fedele, equilibrata ed esauriente** della gestione aziendale sia nei vari settori in cui ha operato .In particolare sono descritte e motivate le voci di costo, ricavo ed investimento ed i principali rischi e/o incertezze cui la società è sottoposta.

Per meglio comprendere la situazione della società e l'andamento della gestione, sono inoltre riportati i principali indicatori finanziari e non finanziari, compresi quelli relativi all'ambiente e al personale qualora necessario.

ANDAMENTO DELLA GESTIONE

Per fornire un completo ed esauriente resoconto sull'andamento della gestione nel corso dell'esercizio appena trascorso, riteniamo opportuno dapprima prendere in esame le voci piu' significative che emergono dal bilancio, e quindi esporre le ulteriori informazioni che possano trasmetterVi quegli elementi di carattere extra-contabile

necessari per una corretta visione degli accadimenti che hanno caratterizzato il periodo in esame.

A) Risultato d'esercizio

Il Bilancio d'esercizio relativo all'anno 2013 sottoposto alla Vostra approvazione, si chiude con un risultato netto che, detratte le imposte IRES ed IRAP a carico dell'esercizio, ammonta a € 426 .

B) Ricavi ed altri componenti positivi di reddito

Nel corso dell' esercizio 2013 la societa' ha realizzato ricavi per complessivi € 17.961.568,12 cosi' suddivisi:

- Ricavi per prestazioni di servizi : € 17.764.928,56
- Altri Ricavi : € 3.272,03
- Rimanenze di materiali si consumo € 14.397,19
- Proventi finanziari € 3,48
- Proventi straordinari € 178.966,86

Come si puo' notare rispetto al precedente esercizio, nel corso del quale erano stati conseguiti ricavi complessivi per € 16.484.331, si ha una sostanziale uniformita' di incidenza delle singole voci, a dimostrazione di una acquisita maturita' commerciale della nostra struttura.

Tra i ricavi figurano iscritte:

1) sopravvenienze attive per € 178.996,86 relative ad adeguamento fondo TFR dell'esercizio precedente , crediti rilevati da INPS anni precedenti , imposta sostitutiva ed errata imputazione del F.do accantonamento Tesoreria.

2) altri ricavi e proventi per € 3.272,03 relativi ai rimborsi spese dipendenti .

C) Costi

Per quanto concerne i costi, si ritiene opportuno evidenziare le principali categorie correlate alla gestione operativa ed alla gestione finanziaria dell'azienda.

Costo del lavoro

Nel corso dell'anno di riferimento, la società si è avvalsa dell'apporto lavorativo sia di dipendenti che di collaboratori autonomi.

Per quanto concerne i dipendenti, ha avuto in forza mediamente 647 Unità.

Il costo relativo al personale dipendente è ammontato quindi a complessive € 17.010.465 .

L'incidenza complessiva sui ricavi del costo del lavoro dipendente è pari al 95%

Per avere una visione della variazione intervenuta, rispetto all'anno precedente, si rimanda alla lettura della nota integrativa.

Costo dei servizi amministrativi

Tra i servizi amministrativi trovano posto tutte le spese correlate alla gestione amministrativa, contabile e legale.

Nella fattispecie così divise:

-

Anno 2012	Anno 2013
Consulenze Legali € 1.472,92	Consulenze Legali € 17.919,65
Consulenze comm.li e amm.ve € 9.724,00	Consulenze comm.li e amm.ve € 19.708,00
Consulenza del Lavoro € 100.906,52	Consulenza del Lavoro € 130.833,88
	Consulenza Notarili € 33.66

INCIDENZA PERCENTUALE ANNO 2013

Consulenze Legali	10,42 %
Consulenze comm.li e amm.ve	11,70 %
Consulenza del Lavoro	77,86 %

Consulenze Notarili	0,02 %
Totale	100 %

Nel complesso detti servizi per l'esercizio in corso ammontano a € 168.445, con una variazione del 50,30198% in più rispetto al precedente esercizio.

Oneri finanziari

Nel complesso gli oneri finanziari sono ammontati a € 41, con una variazione del 99.081% in meno rispetto all'esercizio precedente.

D) Componenti negativi straordinari

Nel corso dell'esercizio sono state contabilizzate sopravvenienze passive indeducibili, relative alla corretta imputazione di alcuni conti oltre alla contabilizzazione delle ferie non godute relative all'esercizio 2012 ed all'imposta sostitutiva su TFR.

L'ammontare di tale componente straordinaria negativa di reddito e' pari a € 82.477.

PROSPETTI DI BILANCIO RICLASSIFICATI

Al fine di fornire un'analisi fedele, **equilibrata ed esauriente** della gestione dell'azienda, si espongono di seguito, i prospetti di bilancio Stato Patrimoniale e Conto Economico riclassificati secondo i principali schemi diffusi per l'analisi del bilancio.

I dati riportati sono messi a confronto con quelli conseguiti nell'esercizio precedente per rilevare le variazioni

intervenute.

Stato Patrimoniale riclassificato per liquidità / esigibilità e Conto economico a valore aggiunto e Mol

RICLASSIFICAZIONE FINANZIARIA DELLO STATO PATRIMONIALE

	ATTIVO	31/12/2013	31/12/2012	Increm./decr.
(LI)	Liquidita' Immediate	65.253	80.291	-15.038
	Crediti	2.978.627	1.798.560	1.180.067
	Attività finanziarie non immobilizzate			
	Ratei e risconti attivi	666		666
(LD)	Liquidita' Differite	2.979.293	1.798.560	1.180.733
(R)	Rimanenze	14.397	9.881	4.516
	Totale attività correnti	3.058.943	1.888.732	1.170.211
	Immobilizzazioni immateriali	3.840	5.760	-1.920
	Immobilizzazioni materiali	137.390	136.140	1.250
	- Fondi di ammortamento	-70.945	-49.749	-21.196
	Immobilizzazione finanziarie			
	Crediti a m/l termine	63.871	63.871	
(AF)	Attività' fisse	134.156	156.022	-21.866
	Totale capitale investito	3.193.099	2.044.754	1.148.345
	PASSIVO	31/12/2013	31/12/2012	Increm./decr.
	Debiti a breve	2.911.699	1.879.521	1.032.178
	Ratei e risconti passivi			
(PC)	Passività' Correnti	2.911.699	1.879.521	1.032.178

Debiti a medio e lungo			
Trattamento di fine rapporto	106.719	61.274	45.445
Fondi per rischi ed oneri	70.296		70.296
(PF) Passivita' Consolidate	177.015	61.274	115.741
(CN) Capitale netto	104.385	103.959	426
Totale fonti di finanziamento	3.193.099	2.044.754	1.148.345

CONTO ECONOMICO A VALORE

AGGIUNTO

	2013	2012	Incres./decr.
Ricavi per la vendita di beni e servizi	17.764.929	16.484.331	1.280.598
Var. Rimanenze prodotti finiti, semilavorati..	14.397	9.881	4.516
Var. Lavori in corso su ordinazione			
Var. Immobilizzazioni prodotte internamente			
Altri proventi vari	3.272	483	2.789
Valore della produzione tipica	17.782.598	16.494.695	1.287.903
Costi per materie prime, sussidiarie e di consumo	87.459	111.039	-23.580
Var. rimanenze materie prime, sussidiarie e di consumo	9.881	7.526	2.355
Costo del venduto	97.340	118.565	-21.225
MARGINE LORDO REALIZZATO	17.685.258	16.376.130	1.309.128
Costi per servizi	296.828	383.258	-86.430
Costi per godimento beni di terzi			

Altri oneri vari	9.090	31.638	-22.548
Costi esterni	305.918	414.896	-108.978
VALORE AGGIUNTO	17.379.340	15.961.234	1.418.106
Costi del lavoro	17.010.465	15.758.331	1.252.134
MARGINE OPERATIVO LORDO	368.875	202.903	165.972
(EBITDA)			
Ammortamenti	23.116	22.926	190
Svalutazioni			
Accantonamenti			
RISULTATO DELLA GESTIONE	345.759	179.977	165.782
OPERATIVA (EBIT)			
RISULTATO CORRENTE	345.759	179.977	165.782
Ricavi della gestione finanziaria	3	987	-984
Costi della gestione finanziaria	41	4.498	-4.457
Ricavi della gestione straordinaria	178.967	63.872	115.095
Costi della gestione straordinaria	83.465		83.465
Risultato prima delle imposte	441.223	240.338	200.885
Risultato della gestione tributaria	440.797	239.750	201.047
REDDITO NETTO	426	588	-162

DESCRIZIONE DEI PRINCIPALI RISCHI ED INCERTEZZE
--

Si espongono di seguito, ai sensi del **nuovo articolo 2428 del Codice Civile**, i principali rischi e/o incertezze cui la società è sottoposta.

INDICATORI FINANZIARI

Si procede all'esposizione dei principali indici di bilancio, divisi in analisi per margini, indici finanziari, indici reddituali ed aspetto reddituale dell'indebitamento.

I dati riportati sono messi a confronto con quelli conseguiti nell'esercizio precedente in modo tale da rilevare le variazioni intervenute.

ANALISI PER INDICI

ANALISI PER INDICI

Anno di riferimento	2013	2012
---------------------	------	------

INDICI PATRIMONIALI

Indice di immobilizzo	0,04	0,08
-----------------------	------	------

(Immobilizzazioni / Attivo totale)

Indice di copertura delle immobilizzazioni	0,78	0,67
--	------	------

(Mezzi propri / Immobilizzazioni nette)

Indice di autofinanziamento delle immobilizzazioni	0,24	0,38
--	------	------

((Mezzi propri + F.di ammortamento) / Immobilizzazioni
lorde)

Grado di ammortamento	0,50	0,35
-----------------------	------	------

(F. ammortamento / Immobilizzazioni lorde)

Indice di copertura del capitale fisso	0,78	0,67
--	------	------

(Indice indipendenza finanziaria / Indice immobilizzo)

impieghi)		
Indice di elasticità degli impieghi	23,80	13,11
(Impieghi totali / Impieghi fissi)		
INDICI DI LIQUIDITA'		
Liquidità primaria immediata	0,02	0,04
(Liquidità immediate / Passività correnti)		
Liquidità primaria totale	1,05	1,00
((Liq. imm. + Liq. differite) / Passività correnti)		
Liquidità secondaria	1,05	1,00
(Attività correnti / Passività correnti)		
Indice di consolidamento	0,04	0,03
(Debiti a lunga scadenza / Debiti a breve)		
Indice di indipendenza finanziaria	0,03	0,05
(Mezzi propri / Impieghi totali netti)		
Leva finanziaria (leverage)	30,59	19,67
(Impieghi totali netti / Mezzi propri)		
Indice di indebitamento	29,59	18,67
(Mezzi di terzi / Mezzi propri)		
INDICI DI REDDITIVITA'		
Reddittività del capitale investito (ROI)	13,20%	Non calcolabile
(Risultato operativo / Capitale investito)		
Reddittività delle vendite (ROS)	1,95%	1,09%
(Risultato operativo / Ricavi)		
Reddittività dei mezzi propri (ROE)	0,41%	Non calcolabile
(Reddito netto / Mezzi propri iniziali)		

Onerosità indebitamento	0,01%	2,50%
(Oneri finanziari / Risultato operativo)		
Incidenza oneri finanziari sul valore della produzione	0,00%	0,03%
(Oneri finanziari / Valore della produzione)		
Incidenza altre gestioni	0,00	0,00
(Reddito netto / Risultato operativo)		

INDICI DI PRODUTTIVITA'

Fatturato per dipendente	Non calcolabile	Non calcolabile
Ricavi di vendita / numero dipendenti		
Valore aggiunto per dipendente	Non calcolabile	Non calcolabile
Valore aggiunto / numero dipendenti		
Incidenza del costo del lavoro sul valore aggiunto	0,98	0,99
Costo del lavoro / valore aggiunto		

- gli indici che rapportano i principali aggregati di Stato Patrimoniale - immobilizzazioni, circolante, capitale proprio e capitale di terzi - con il totale delle attività/passività;
- ROE - redditività del capitale netto - dato dal rapporto tra il reddito netto ed il patrimonio netto;
- ROI - redditività del capitale investito - dato dal rapporto tra il reddito operativo ed il capitale;
- ROS - redditività delle vendite - dato dal rapporto tra il reddito operativo ed il totale delle vendite;
- indice di produttività dei dipendenti dato dal rapporto tra il fatturato ed il valore aggiunto del dipendente
- Ricavi medi per addetto = $V/n.add$ (vendite/numeri addetti)
- Risultato operativo per addetto = $RO/n.add$. (risultato operativo/numero addetti)

I fattori produttivi lavoro considerano il numero totale degli addetti (dipendenti, collaboratori anche occasionali, soci lavoratori).

SITUAZIONE DELLA SOCIETA'

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio ed evoluzione della gestione 2014

L'illustrazione della situazione della società fa riferimento ai fatti di rilievo intervenuti, posteriormente alla chiusura dell'esercizio, sino alla data odierna.

La società a seguito dei *“Criteri di organizzazione e gestione delle società strumentali alle attività delle aziende ed enti del Servizio Sanitario Regionale della Puglia”* ha formulato ed ottenuto formale approvazione da parte dell'ASL TA di un piano aziendale che ampli servizi già resi con ulteriori servizi di cleaning attraverso l'internalizzazione degli stessi dipendenti incarico presso le aziende appaltatrici al fine di migliorare e rendere ancor più efficienti ed economicamente validi i servizi resi all'ASL TA.

Il tutto finalizzato anche all'aumento al miglioramento dell'immagine pubblica della società stessa.

Differimento del termine di convocazione dell'assemblea per l'approvazione del bilancio d'esercizio

Si segnala che la società si è avvalsa della facoltà di procedere all'approvazione del bilancio nel termine di 180 giorni dalla data di chiusura dell'esercizio, come consentito dall'art. 2364, comma 2, del Codice Civile. Tale maggior termine si è reso necessario in considerazione dell'esigenza di meglio valutare la possibilità di rideterminare il valore dei cespiti aziendali sulla base di quanto disposto dalla Legge 147 del 23 dicembre 2013 (Legge di Stabilità). La società, dopo un'attenta analisi di tutti gli aspetti di natura civilistica e fiscale connessi all'applicazione della suddetta normativa e dei potenziali effetti di natura finanziaria, patrimoniale ed economica sulla società, ha deciso di non procedere alla rivalutazione dei cespiti aziendali.

DESTINAZIONE DEL RISULTATO DELL'ESERCIZIO

Signori Soci,

Vi proponiamo di approvare il bilancio della Società chiuso al 31/12/2013, comprendente lo Stato Patrimoniale, il Conto Economico e la Nota Integrativa

Vi proponiamo altresì di approvare la Relazione sulla Gestione.

Per quanto concerne la destinazione dell'utile dell'esercizio, ammontante come già specificato a € 456, si propone la seguente destinazione:

DESTINAZIONE DELL' UTILE DELL'ESERCIZIO
--

alla riserva legale il 5% pari a	€ 21.30
----------------------------------	---------

A riserva Straordinaria il 95% pari a	€ 404.70
---------------------------------------	----------

Per un Totale di	€ 426,00
------------------	----------

Riteniamo quindi, che sulla scorta delle informazioni sopraesposte e sulla base dei dati relativi ai primi mesi dell'esercizio (anno successivo chiusura bilancio), la Società possa proseguire nel proprio trend e ciò in linea con i programmi predisposti.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 47 del D.P.R. 445/2000, si dichiara che il **documento è copia conforme all'originale** depositato presso la società SAITASERVICE ASL TA S.R.L..

L'organo amministrativo.

L' Amministratore Unico

QUARATO PAOLO LUCIANO